
JUDr. JAROMÍR HÁJEK, advokát
zapsán uČAK pod ev.č. 6437

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

Město Třeboň, IČ: 00247618, na adrese Palackého nám. 46/11, Třeboň, PSČ 379 01, jednající
starostou Ing. Jiřím Houdkem,
dále jen město Třeboň, jako půjčitel na straně jedné

a

Městská knihovna Třeboň, IČ: 21551464, se sídlem Třeboň - Chelčického 2/II, PSČ 379 01, 
vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr. Vložka
....... ................... , jednající ředitelkou Vlastou Petrovou,
dále jen Městská knihovna Třeboň, jako vypůjčitel na straně druhé

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku

smlouvu o výpůjčce :

I.
1. Město Třeboň je výlučným vlastníkem níže uvedených budov:

a) č.p. 1 - objekt občanské vybavenosti /příslušející k části obce Třeboň II/, stojící na 
pozemcích parc.č. KN 623/2 a parc.č. KN -613/2, zaps, na LV ě. 10001 pro obec a k.ú. 
Třeboň u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň

b) č.p. 2 - objekt občanské vybavenosti /příslušející k části obce Třeboň II/, stojící na 
pozemku parc.č. KN 623/1, zaps, na LV č. 10001 pro obec a k.ú. Třeboň u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň

c) č.p. 27 - bytový dům /příslušející k části obce Stará Hlína/, stojící na pozemku parc.č. 
KN st. 58, zaps, na LV č. 10001 pro obec Třeboň a k.ú. Stará Hlína u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň

d) č.p. 133 - objekt občanské vybavenosti /příslušející k části obce Břilice/, stojící na 
pozemku parc.č. KN st. 33/3, zaps, na LV č. 10001 pro obec Třeboň a k.ú. Břilice u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj. Katastrální pracoviště Třeboň

e) č.p. 114 - objekt občanské vybavenosti /příslušející k části obce Branná/, stojící na 
pozemku parc.č. KN st. 208, zaps, na LV č. 10001 pro obec Třeboň a k.ú. Branná u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Třeboň.



2. Město Třeboň uzavřelo s Městskou knihovnou Třeboň smlouvu o výpůjčce nebytových 
prostor nacházejících se v budovách uvedených v ödst. 1. shora, viz příloha č. 1 této 
smlouvy.

3. Město Třeboň je výlučným vlastníkem movitých věcí, umístěných v nebytových 
prostorách, specifikovaných v ödst. 1. bod a) a b), když konkrétně se jedná o tyto movité 
věci:

název inventární číslo
částka v Kč v pořizovací 

ceně

počítač PC HP Compaq + monitor 02801/301 23 156,00
monitor IBMThink Vision E74 02801/445 75,50
zabezpečovací zařízení 05404/088 43 713,30

II.
Rada města Třeboně svým usnesením č. 72/2013-70 ze dne 6.2.2013, schválila uzavření 
smlouvy o výpůjčce movitých věcí mezi městem Třeboň a Městskou knihovnou Třeboň 
(Chelčického 2/II, Třeboň) na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní lhůtou.

III.
1. Město Třeboň, jako půjčitel, na základě usnesení rady města přenechává Městské 

knihovně Třeboň, jako vypůjčiteii, do bezplatného užívání movité věci specifikované v 
čl. I této smlouvy /dále jen věc/. Půjčitel přenechává vypůjčiteii věc do užívání na dobu 
neurčitou s účinností od 01.01.2013 pro účely provozu Městské knihovny Třeboň 
v souladu s jejím předmětem činnosti.

2. Vypůjčitel věc do výpůjčky přijímá.

IV.
1. Věc je ve stavu způsobilém k řádnému užívání.
2. Vypůjčitel se zavazuje, užívat vypůjčenou věcŤádně a v souladu s účelem v této smlouvě 

dohodnutým.
3. Vypůjčitel je povinen chránit vypůjčenou věc před poškozením, ztrátou nebo zničením.
4. V případě, že vypůjčitel nebude vypůjčenou věc potřebovat, je povinen ji vrátit půjčiteli a 

to v původním stavu s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

V.
Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou, plynoucí 
od prvního dne měsíce následujícího po jejím doručení druhé smluvní straně.

VI.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu jejími účastníky.



VII.
1. Vztahy mezi smluvními stranami, výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí 

občanským zákoníkem v platném znění.
2. Veškeré změny této smlouvy je možno činit pouze v písemné formě.
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží obě smluvní 

strany.
4. Účastníci této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a 

na důkaz toho připojují níže své podpisy.

1 1 -02- 2013
v rt££MI dne íS- 2. loMV^®ř^rú4ne

_'•«(»

/
Ing. Jiří IjGudek 
starosta /

Městská knihovna Třeboň 
Vlasta Petrová 
ředitelka

půjčitel vypůjčitel

Schváleno usnesením rady města

ze dne a..L.^±

Za správnost



PŘÍLOHA Č. 1

MĚSTSKÁ KNIHOVNA dům čp. 1, 2/11. Třeboň

číslo místnosti označení místnosti plocha (m2) dům čp.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10 
11 
12

13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22 
23 
23

KNIHOVNA 
SKLAD 

CHODBA 
SKLAD KNIH 

ŠATNA ZAMĚSTNANCŮ 
WC + PŘEDSÍŇKA 

CHODBA 
KANCELÁŘ 

PRODEJNA KNIH 
SKLAD 

CHODBA 
SKLAD

PRODEJNA KNIH 
ZÁDVEŘÍ 
CHODBA 
ČÍTÁRNA 
PŘEDSÍŇ 

WC PISOÁRY 
WC 
WC

ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST 
PŘEDSÍŇ 
PŘEDSÍŇ 

WC

213,50
8.97 
8,28 

20,70 
5,68 
4,26 

23,73
22.69 
27,75 
17,25
3.51

30.70
38.10 
2,20 

20,16 
42,47
2.97
4.10 
2,85 
3,60 
1,80 
3,69 
3,23
2.52

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
2

2

1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1

1
CELKEM 514,71



Dodatek č. 1
ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 25.02.2013

Město Třeboň
IČ: 00247618,
se sídlem Palackého nám. 46/11, 379 01 Třeboň, 
zastoupené Mgr. Terezií Jenisovou, starostkou města 
dále jen „půjčíte!“

a

Městská knihovna Třeboň
IČ: 21551464
se sídlem Chelčického 2379 01 Třeboň 
příspěvková organizace 
zastoupená ředitelkou Vlastou Petrovou 
dále jen „vypůjěitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek ě. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 25.02.2013 (dále jen „Smlouva o výpůjčce“)

I.
Rada města Třeboně svým usnesením č. 991/2015-34 ze dne 02.12.2015 schválila uzavření dodatku č. 
1 ke smlouvě o výpůjčce mezi městem Třeboň a Městskou knihovnou Třeboň (Chelčického 2/II, 
Třeboň). Dodatkem č. 1 se aktualizuje hodnota vypůjčeného movitého majetku na částku 43.788,80 
Kč.

II.
1. Usnesením Rady města Třeboně č. 887/2015-30 ze dne 04.11.2015 došlo k vyřazení poškozeného 

počítače a monitoru evidovaného pod inventárním číslem 02801/301.
2. Na základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy o 

výpůjčce, která spočívá v úpravě předmětu výpůjčky, konkrétně čl. I. odst. 3 Smlouvy o výpůjčce, 
když vyjímají z předmětu výpůjčky počítač PC HP Compaq + monitor (ev. pod inv. č. 02801/301). 
V důsledku této změny předmětu výpůjčky dochází taktéž ke snížení hodnoty vypůjčeného 
majetku, resp. k aktualizaci hodnoty vypůjčeného movitého majetku na částku 43.788,80 Kč.

III.
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o výpůjčce, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, se nemění.
2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž vypůjčitel 

obdrží 2 stejnopisy a půjčitel rovněž 2 stejnopisy.
3. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 schválila Rada města Třeboně svým usnesením č. 887/2015-30 ze 

dne 04.11.2015 a usnesením č. 991/2015-34 ze dne 02.12.2015.
4. Platnost a účinnost tohoto Dodatku č. 1 nastává okamžikem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami
5. Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento Dodatek č. 1 následují vlastnoruční podpisy 

smluvních stran.
8 -12- 2015

V Třeboni dne............................ V Třeboni dne

Město Tň Městská knihovna Třeboň

Terezie Jenisová, starostka 
za vypůjčitele

Schváleno usnesením rady města 
dne

Vlasta Petrová, ředitelka 
za půjčitele



Dodatek č. 2
ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 25.02.2013

Město Třeboň
IČ: 00247618,
se sídlem Palackého nám. 46/11, 379 01 Třeboň, 
zastoupené Mgr. Terezií Jenisovou, starostkou města 
dále jen „půjčitel“

a

Městská knihovna Třeboň
IČ:21551464
se sídlem Chelčického 2379 01 Třeboň 
příspěvková organizace 
zastoupená paní Vlastou Petrovou, ředitelkou 
dále jen „vypůjěitel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek ě. 2 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 25.02.2013 (dále jen „Smlouva o výpůjčce“)

I.
Rada města Třeboně svým usnesením č. 227/2016-42 ze dne 30.03.2016 schválila uzavření dodatku č.
2 ke smlouvě o výpůjčce mezi městem Třeboň a Městskou knihovnou Třeboň (Chelčického 2/II,
Třeboň). Dodatkem č. 2 se aktualizuje hodnota vypůjčeného movitého majetku na částku 53.778,80
Kč.

II.
1. Z důvodu, že do vypůjčených prostor byl umístěn televizor (značky Funai) evidovaný pod 

inventárním číslem 07542/134, v pořizovací ceně 9.990,00 Kč, rozšiřuje se předmět výpůjčky.
2. Na základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy o 

výpůjčce, která spočívá v úpravě předmětu výpůjčky, konkrétně čl. I. odst. 3 Smlouvy o výpůjčce, 
když rozšiřují předmět výpůjčky o televizor (značky Funai) evidovaný pod inventárním číslem 
07542/134.

3. V důsledku této změny předmětu výpůjčky dochází taktéž ke zvýšení hodnoty vypůjčeného 
majetku, resp. k aktualizaci hodnoty vypůjčeného movitého majetku na částku 53.778,80 Kč.

III.
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o výpůjčce, nedotčená tímto Dodatkem č. 2, se nemění.
2. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž vypůjčitel 

obdrží 2 stejnopisy a půjčitel rovněž 2 stejnopisy.
3. Platnost a účinnost tohoto Dodatku č. 2 nastává okamžikem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami
4. Na důkaz svobodné a vážné vůle uzavřít tento Dodatek č. 2 následují vlastnoruční podpisy 

smluvních stran.
2 0 -04- 2016

V Třeboni dne............................ V Třeboni dne 5'S ion

Město Třeboň Městská knihovna Třeboň

M^r/Terezie Jenisova, stan. 
' ' za půjčitele

Schváleno usnesením rady města

Za správnost
rál

ze dne

Vlasta Petrová, ředitelka 
za vypůjčitele


